
KRONIKA 

obce Oslavice        

rok 2018 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



1 
 

OBSAH KRONIKY:           Strana 

 

1. POHYB OBYVATELSTVA A STATISTIKA OBYVATELSTVA  2 
 
 
2. CELOSTÁTNÍ UDÁLOSTI       3 
 
 
3. OBECNÍ ZÁLEŽITOSTI       4 
      
 
4. HOSPODAŘENÍ OBCE       5 
 
 
5. VÝSTAVBA, DOPRAVA, SPOJE      8 
 
 
6. VEŘEJNÝ ŽIVOT V OBCI       9 
 
 
7. SPORT          12 
 
 
8. ŠKOLSTVÍ         12 
 
 
9. POČASÍ          13 
 
 
10. FOTOPŘÍLOHA        14 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

 
1. POHYB OBYVATELSTVA A STATISTIKA OBYVATELSTVA  
 

Počet obyvatel k 1. 1. 2018:    700, z toho 354 mužů, 346 žen 

Počet narozených dětí:     4 dívky, 4 chlapci 

 
Narození:     Marie Hortová 
      Eliška Novotná 
      Anna Vránová 
      Jasmína Žundálková 
 
      Tomáš Illek  
      Vítek Novák 
      Matyáš Petrla 
      Šimon Tribula 
       
       
Úmrtí:     Františka Žáková- 69 let 
      Vlasta Koukalová - 93 let 
      Milada Strnadová – 89 let 
      Josef Untermajer – 78 let 
       
    
  
Významné výročí:    Marie Domanská – 80 let 
      Jaroslav Hort – 80 let 
      Ludmila Šanderová – 80 let 
      Josef Hnízdil – 80 let 
      Marie Štoksová – 80 let 
 
 
 
 
 
 
 
 
    

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

2. CELOSTÁTNÍ A CELOSVĚTOVÉ UDÁLOSTI 
 
V letošním roce proběhly troje volby: 
 

Volba prezidenta republiky: 1. kolo 12. 1. – 13. 1. 2018, 2. kolo 
26.1.-27.1. 2018, kde vyhrál Miloš Zeman o 2,74 % hlasů nad Jiřím 
Drahošem.  
 
Dále proběhly na podzim 5.-6.10. 2018 volby do zastupitelstev 
obcí a Volby do Senátu Parlamentu České republiky. Volila se 
třetina Senátu (27 z 81 mandátů) ve 27 volebních obvodech. V 
prvním kole dosáhli více než 50 % hlasů a byli proto zvoleni 
lidovec Jiří Čunek na Vsetínsku a nezávislý kandidát Jiří 
Drahoš v Praze 4. Druhé kolo proběhlo 12. a 13. října 2018.  
 

Ze zimních olympijských her v Jižní Koreji přivezla Ester Ledecká dvě zlaté 
medaile. Ze  superobřího slalomu a ze snowboardu.   
 
Na základě nařízení vlády č. 286/2017 Sb., kterým došlo ke změně nařízení 
č. 567/2006 Sb., o minimální mzdě, se s účinností od 1. ledna 2018 zvyšuje 
základní sazba minimální mzdy o 1200 Kč na 12 200 Kč za měsíc nebo 73,20 
Kč za hodinu. 
 
Jednobarevná menšinová vláda předsedy hnutí ANO Andreje Babiše 
nedostala v lednu důvěru Sněmovny. Tu získala až druhá Babišova vláda 
v červenci, kabinet ANO a ČSSD získal podporu díky hlasům KSČM. 
 
Tři čeští vojáci padli při léčce v Afghánistánu 5. srpna. Martin Marcina, 
Kamil Beneš a Patrik Štěpánek zemřeli při útoku sebevražedného 
atentátníka poblíž základny Bagrám.  
Rotný Tomáš Procházka podlehl v říjnu střelnému zranění, které mu 
přivodil afghánský insider. 
Všechny čtyři padlé vojáky vyznamenal ministr obrany Lubomír Metnar 
Křížem obrany státu in memoriam. Tři oběti srpnového sebevražedného 
útoku ocenil 28. října i prezident Miloš Zeman Medailí za hrdinství. 
 
 Abnormální sucho a kůrovcová kalamita 
České lesy nadále devastuje nejhorší kůrovcová kalamita v novodobé 
historii. Ještě loni napadal tento brouk jen něco kolem 6 milionů metrů  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Volby_do_Sen%C3%A1tu_Parlamentu_%C4%8Cesk%C3%A9_republiky
https://cs.wikipedia.org/wiki/Sen%C3%A1t_Parlamentu_%C4%8Cesk%C3%A9_republiky
https://cs.wikipedia.org/wiki/Mand%C3%A1t_(politika)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Volebn%C3%AD_obvod
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ji%C5%99%C3%AD_%C4%8Cunek
https://cs.wikipedia.org/wiki/Sen%C3%A1tn%C3%AD_obvod_%C4%8D._77_%E2%80%93_Vset%C3%ADn
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ji%C5%99%C3%AD_Draho%C5%A1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ji%C5%99%C3%AD_Draho%C5%A1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Sen%C3%A1tn%C3%AD_obvod_%C4%8D._20_%E2%80%93_Praha_4


4 
 

krychlových dřeva, letos už je postižen téměř trojnásobek. Současnou 
situaci způsobuje především abnormální sucho, které v posledních letech 
zasáhlo Českou republiku. 

Ve velké části země chybí od roku 2015 téměř 500 milimetrů srážek, v 
extrémních případech až 700 milimetrů. Srážkový deficit přitom trvá už od 
začátku desetiletí. Rostou naopak teploty, letos bylo v Česku hned 30 
tropických dnů. 

 

Česká republika letos 28. října oslavila 100 let od vzniku Československa. 
Zároveň se letos slavilo i sté výročí od konce první světové války. Česká 
republika uctila výročí speciálními dvacetikorunovými mincemi, kulturními 
akcemi, ale i různými přehlídkami nebo novou emisí státních dluhopisů. Po 
dlouhé rekonstrukci se také otevřelo Národní muzeum. 

 
3. OBECNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 
Voleb do zastupitelstva obce Oslavice 5. – 6. 10. 2018 se účastnilo 6 
kandidátních listin a to: 
 
1. Ing. Luboš Polák: neuspěl 
2. Ing. Jiří Havlíček: neuspěl 
3. Za rozvoj obce: uspěl 1 kandidát: Ing. Vojtěch Trnka: 110 hlasů 
4. Oslavické ženy: uspěla 1 kandidátka: Marie Šoukalová: 117 hlasů 
5. Oslavická alternativa: uspěli 2 kandidáti:  

1. Ing. Tomáš Chlubna: 89 hlasů 
2. Josef Maloušek: 86 hlasů 

6. KDÚ-ČSL a NK: uspělo 5 kandidátů:   
1. Ing. Pavel Janoušek: 226 hlasů 
2. doc. Ing. František Šoukal Ph.D.: 182 hlasů 
3. Vlastimil Mejzlík: 148 hlasů 
4. Luboš Žundálek: 179 hlasů 
5. Ing. Radek Novotný: 116 hlasů 
 

Volební účast byla 68,84 %.  
 
Zastupitelstvo obce ve složení do 5.10.2018: 
Ing. Pavel Janoušek – starosta, Jiří Bazala - místostarosta, Milan Klusáček, 
Josef Maloušek, Luboš Žundálek, Milan Peterka, Jiří Malec, Ing. Vojtěch 
Trnka, Marie Šoukalová 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

Zastupitelstvo obce ve složení od 6.10.2018: 
Ing. Pavel Janoušek – starosta, doc. Ing. František Šoukal Ph.D. – 
místostarosta,  Vlastimil Mejzlík, Luboš Žundálek, Ing. Radek Novotný, Ing. 
Tomáš Chlubna, Josef Maloušek, Ing. Vojtěch Trnka, Marie Šoukalová,  
 
Zaměstnanci obce:  Olga Vidláková – účetní  
 
Sbor dobrovolných hasičů na jaře a na podzim zajišťuje pro obec svoz 
nebezpečného odpadu a elektroodpadu a na jaře ještě sběr železa.  
 
Jako každoročně dobrovolníci uspořádali 6. 1. 2018 „Tříkrálovou sbírku“. 
V obci Oslavice bylo vybráno 26 460 Kč.  
 

4. HOSPODAŘENÍ OBCE 
 
Plánované příjmy 2018     15 323 711,00 Kč  
Skutečné příjmy 2018     27 135 883,70 Kč           
 
Plánované výdaje 2018     15 323 711,00 Kč 
Skutečné výdaje 2018               23 752 285,70 Kč             
 
 

Rozpočet 2018:  

1. ÚDAJE O PLNĚNÍ PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ ZA ROK 2018 

paragraf text 
schválený 
rozpočet 

rozpočet po 
změnách 

výsledek od 
počátku roku 

 ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY    

 Daňové příjmy 8 761 298,00  9 876 408,00  9 947 162,12  

 Odvody za odnětí půdy ze zem.půd.fon 0,00  0,00  1 775,10  

 Poplatek za provoz systému KO 268 000,00  268 000,00  270 000,00  

 Poplatek ze psů 12 000,00  12 000,00  12 550,00  

 Správní poplatky 2 000,00  2 000,00  2 090,00  

 Daň z hazardních her 25 000,00  25 000,00  53 137,32  

 Zrušený odv. z loterií a pod. her 0,00  0,00  33,56  

 Daň z nemovitosti 425 000,00  425 000,00  414 287,09  

 Přijaté transfery (dotace) 5 655 413,00  14 288 855,00  14 288 855,00  

1039 Ost.záležitosti lesního hospodářství 0,00  0,00  6 800,00  

3341 Rozhlas a televize 0,00  0,00  500,00  

3392 Zájmová činnost v kultuře 0,00  0,00  39 628,00  

3399 Zálež.kultury, církví a sděl.prostředků 0,00  0,00  7 220,00  

3613 Nebytové hospodářství (obchod,ubytovna) 25 000,00  25 000,00  26 240,00  

3639 Komunální služby a územní rozvoj 0,00  0,00  968 548,00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

 

 

paragraf text 
schválený 

rozpočet 
rozpočet po 

změnách 
výsledek od 

počátku roku 

3725 Využívání a zneškodňování komunál.odpadů 100 000,00  100 000,00  121 281,00  

6310 Příjmy a výdaje z úvěr.finanč.operací 50 000,00  50 000,00  46 176,51  

6330 Převody vlastním fondům v rozp.úz.úr. 0,00  0,00  15 428 000,00  

6409 Ostatní činnost j.n. 0,00  0,00  929 600,00  

 CELKEM PŘÍJMY 15 323 711,00  25 072 263,00  42 563 883,70  

     

 ROZPOČTOVÉ VÝDAJE    

2212 Silnice 150 000,00  169 404,56  169 404,56  

2219 Ost.záležitosti pozemních komunikací 300 000,00  31 460,00  31 460,00  

2292 Dopravní obslužnost 47 000,00  47 000,00  45 867,00  

2310 Pitná voda (členský příspěvek SVK Žďársko) 69 000,00  69 000,00  69 000,00  

2321 Odvád.a čišt.odp.vod a nakládání s kaly 1 750 000,00  78 381,00  78 381,00  

3113 Základní školy 1 313 000,00  10 167 947,00  10 167 947,00  

3314 Činnosti knihovnické 20 000,00  20 000,00  7 056,00  

3392 Zájmová činnost v kultuře (K.D.) 250 000,00  292 924,20  292 924,20  

3399 Zálež.kultury, církví a sděl.prostředků 340 000,00  268 640,00  245 075,30  

3412 Sportovní zařízení v majetku obce  7 245 271,00  7 753 136,04  7 753 136,04  

3419 
Ostatní tělovýchovná činnost (dotace sportovci 
aj.) 50 000,00  50 000,00  17 000,00  

3421 Využití volného času dětí a mládeže 0,00  7 749,00  7 749,00  

3525 Hospice 0,00  5 000,00  5 000,00  

3543 Pomoc zdravotně postiženým a chron.nem. 0,00  5 000,00  5 000,00  

3613 Nebytové hospodářství 30 000,00  30 000,00  13 272,00  

3631 Veřejné osvětlení 120 000,00  120 000,00  71 708,00  

3632 Pohřebnictví 70 000,00  70 000,00  41 335,00  

3635 Územní plánování 0,00  72 600,00  72 600,00  

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 72 000,00  132 000,00  127 846,00  

3721 Sběr a odvoz nebezpečných odpadů 60 000,00  60 000,00  22 337,00  

3722 Sběr a odvoz komunálních odpadů 600 000,00  600 000,00  581 051,00  

3723 Sběr a odvoz ostatních odpadů 50 000,00  50 000,00  28 774,00  

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 200 000,00  323 149,00  323 149,00  

5512 Požární ochrana - dobr.část 1 140 000,00  1 188 000,00  1 155 681,00  

6112 Zastupitelstva obcí 820 000,00  820 000,00  818 742,00  

6115 Volby do zastupitelstev ÚSC 0,00  18 524,00  18 524,00  

6118 Volba prezidenta republiky 0,00  14 413,00  14 413,00  

6171 Činnost místní správy 450 000,00  450 000,00  420 598,40  

6310 Příjmy a výdaje z finanč.operací 8 000,00  8 000,00  2 746,20  

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 30 000,00  30 000,00  29 399,00  

6330 Převody vlastním fondům v rozp.úz.úr. 0,00  0,00  15 428 000,00  

6399 Ostatní finanční operace 139 440,00  1 115 110,00  1 115 110,00  

 CELKEM VÝDAJE 15 323 711,00  24 067 437,80  39 180 285,70  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

 
schválený 
rozpočet 

rozpočet po 
změnách 

výsledek od 
počátku roku 

Daňové příjmy 9 493 298,00  10 608 408,00  10 701 035,19  

Nedaňové příjmy 175 000,00  175 000,00  280 679,51  

Kapitálové příjmy 0,00 0,00 1 865 314,00 

Přijaté transfery (dotace) 5 655 413,00  14 288 855,00  14 288 855,00  

PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI 15 323 711,00  25 072 263,00  27 135 883,70  

    

    

Běžné výdaje 4 365 480,00 6 028 498,76 5 774 274,66 

Kapitálové výdaje 10 958 231,00 18 038 939,04 17 978 011,04 

VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI 15 323 711,00 24 067 437,80 23 752 285,70 

 

Získané dotace do rozpočtu obce za rok 2018 činily celkem 14 288 855,00 Kč 

     

název dotace + účel ÚZ položka částka 

          

Neinv. dotace SR: volby prezident 98008 4111 14 413,00 

Neinv. dotace SR: volby do 
zastupitelstva obce 98187 4111 18 524,00 

Neinv. dotace SR: výkon státní správy   4112 138 800,00 

Neinv. dotace od krajů: hasiči 14004 4116 1 200,00 

Neinv. dotace od krajů: zájm.a 
sport.aktivity dětí 00304 4122 7 216,00 

Neinv. dotace od krajů: Zdravá škola   4122 60 000,00 

Neinv. dotace od krajů: výročí hasiči   4122 10 356,00 

Inv. dotace MMR - sportovní areál 17928 4216 4 661 346,00 

Inv. dotace MŠMT - ZŠ a MŠ Oslavice 33966 4216 8 500 000,00 

Inv. dotace MMR - auto hasiči 14984 4216 450 000,00 

Inv. dotace od krajů - auto hasiči   4222 300 000,00 

Inv. dotace od krajů: POV - studna 
sportovní areál 00090 4222 127 000,00 

 

 

 

 

  

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

5. VÝSTAVBA, DOPRAVA, SPOJE 
 
PŘIDĚLENÍ ČÍSEL POPISNÝCH:  
č. 241 - rodinný dům – Štoksa Jiří -  6. 6. 2018 

 
VÝSTAVBA OBEC: 
Sportovní areál:  
- I. etapa: v první etapě bylo  realizováno založení rozvodů zavlažovacího 
systému pod povrchem herní plochy a založení trávníku na hřišti pro 
kopanou – firma PARK.cz.  
 – II. etapa: v rámci této etapy byly řešeny střídačky, běžecké dráhy, dráha 
pro skok daleký + doskočiště a základna pro hasičský sport. Dále 
víceúčelové hřiště včetně opěrné zdi a oplocení a dešťová kanalizace 
včetně založení retenčních nádob – firma PROSTAVBY, a. s.  
3. 10. 2018 byla zkolaudovaná část stavby: SO 102 – víceúčelové hřiště.  
11. 12. 2018 byla zkolaudovaná část stavby: SO 101 – hřiště pro kopanou. 
 
Celkové náklady na výstavbu sportovního areálu byly včetně nákupu 
pozemků v roce 2015 a hrubých terénních úprav provedených v roce 2017: 
10.374.283,32 Kč. Poskytnutá dotace od Ministerstva pro místní rozvoj 
Praha činila celkem 4.661 346 Kč.  
 
Dále byla ve sportovním areálu realizovaná vrtaná studna v částce 
303 737,75 Kč z toho dotace 127 000 Kč od Kraje Vysočina z programu 
obnovy venkova Vysočiny.  
 
 
Rozšíření kapacity MŠ a redislokace učeben ZŠ v obci Oslavice.  

Obec Oslavice uspěla s žádostí o dotaci z programu MŠMT v rámci 

programu 133 310 Rozvoj výukových kapacit mateřských a základních škol 

zřizovaných územně samosprávními celky na projekt Rozšíření kapacity MŠ 

a redislokace učeben ZŠ v obci Oslavice. Z 24 doporučených projektů jsme 

se umístili na druhém místě. 

23.4.2018 byla vyhlášena veřejná zakázka na stavební práce a 15. 6. 2018 

byla podepsaná smlouva se stavební firmou GREMIS. Stavební práce byly 

započaty 2. 7. 2018 

 

 

 

 

 

Fotopříloha č.1 
str. 15-14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fotopříloha č.2 
str. 18-22 

 

 



9 
 

V září 2018 se vyučovalo v hasičce, obecní knihovně, altánu a na molu u 

rybníka, ve škole probíhala rekonstrukce 2. patra. Přálo nám počasí, venku 

bylo krásně, žáci mají nezapomenutelné zážitky.  Od října se podařilo 

zprovoznit 2. NP ve škole, kam se vrátila výuka obou tříd.  

Křižovatka II/360 a III/36054– mezi obcí Oslavice a městem Velké Meziříčí: 

zastupitelstvo obce Oslavice dlouhodobě prosazuje změnu křižovatky na 

okružní. Dle doporučení odborné firmy nejvyšší bezpečnost dopravy 

varianta 3 – elipsovitá okružní křižovatka.  

Pro SDH Oslavice byl zakoupen dopravní automobil Ford Tranzit Kombi 

v částce 1 048 772 Kč z toho dotace z Ministerstva vnitra 450 000 Kč a 

Kraje Vysočina 300 000 Kč.  

 
6. VEŘEJNÝ ŽIVOT V OBCI 
 
ZÁJEZD DO VINNÉHO SKLÍPKU proběhl pro zájemce 20. 1. 2018 ve vinném 
sklípku U KUBÍKŮ – BOŘETICE.  
 
MASOPUST  uspořádal místní SDH 10. a 11. února 2018. V sobotu od 10.30 

hod průvod masek po vesnici a večer taneční zábavu se skupinou 

NOSTRESS. V neděli karneval pro děti se skupinou NOSTRESS. 

25.2.2018 jsme se zasmáli u KOMEDIE VRAŽDA A NĚŽNOSTI Antonína 

Procházky v provedení kamenických ochotníků.  

Dne 8.4.2018 proběhlo VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ obce Oslavice v prostorách 
mateřské školy. Byly přivítány děti narozené v roce 2017: Báňa Milan, 
Fňukal Jaroslav, Horák Jakub, Chlubnová Josefína, Mejzlík Jan, Polák Jan, 
Malec Jan, Pospíchalová Eliška, Pospíšil Ondřej, Procházková Stela, Rund 
Šimon, Trojanová Valentýna.  
 
S krátkým kulturním programem vystoupili žáci základní školy. Děti přivítal 
starosta obce a  ředitelka školy Ing. Lenka Havlíková. Od obce děti dostaly 
darem osušky s vyšitými jmény,  500,-- Kč a pamětní list, maminky dostaly 
od pana starosty kytičku.  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Fotopříloha č. 3 
str. 23 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Fotopříloha č. 4 
str. 24 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Fotopříloha č. 5 
str. 25 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

Další divadelní hra, kterou jsme v kulturním domě shlédli 22. 4. 2018, byla 
od Vladimíra Renčína, Jindřicha Brabce a Hany Čihákové a to NEJKRÁSNĚJŠÍ 
VÁLKA v podání ochotnického divadelního souboru Budišov.  
 
V sobotu 19.5.2018 se konal PÁTÝ ROČNÍK OSLAVICKÉHO VEJŠLAPU – 
trasa 10 km.  
V cíli čekalo na účastníky lehké občerstvení.  
 
Dne 2.6.2018 se konaly OSLAVY K VÝROČÍ 120 LET OD ZALOŽENÍ SBORU 
DOBROVOLNÝCH HASIČŮ OSLAVICE spojené se žehnáním hasičského 
praporu a obecních znaků.   
Slavnost začala dopoledne mší sv. v kapli Božího milosrdenství, kde 
velkomeziříčský děkan R.D. Mgr. Pavel Šenkyřík požehnal nový hasičský 
prapor a obecní symboly. Po mši se vydal slavnostní průvod v čele s novou 
zástavou k pomníku padlých, kde přítomní uctili památku obětí světových 
válek z řad občanů. Po obědě probíhalo vítání hostů z okrsku Velké 
Meziříčí. V úvodu odpoledního bloku oslav zazněla připomínka dlouhé 
historie sboru, následně došlo k ocenění zasloužilých členů a zdravicí 
hostů. Za obec pozdravil starosta Ing. Pavel Janoušek. Za Okresní sdružení 
hasičů Žďár nad Sázavou pozdravil náměstek starosty Antonín Teplý a 
předal sboru jako kolektivu medaili sv. Floriána a pamětní list. Pro četné 
diváky byly připraveny ukázky požárního útoku s historickou technikou, 
útok hasičské mládeže a statické ukázky techniky a výzbroje. Vedoucí 
odborné rady hasičské historie a člen skupiny sběratelů předmětů 
hasičstva a požární ochrany při Centru hasičského hnutí Přibyslav Miroslav 
Homola z SDH Lavičky připravil výstavu hasičských artefaktů - hasičské 
uniformy, přilby a medaile. V rámci doprovodného programu byla 
připravená numismatická expozice „Prezidenti a jejich bankovky“. 
Slavnostní den byl zakončen taneční zábavou s hudební skupinou Petrkyt 
band. Oslavy podpořil Kraj Vysočina.  
 
SDH Oslavice  jako každý rok pořádal POUŤOVÝ VÍKEND V OSLAVICI  3.-5. 
8. 2018. 
V pátek bylo připraveno venkovní posezení. V sobotu proběhl tradiční 
fotbalový zápas, tentokrát na multifunkčním hřišti. Večer zábava venku 
před kulturním domem se skupinou ADRIANA. V neděli venkovní posezení. 
 
V neděli byla sloužena v kapli mše svatá. Po jejím skončení proběhlo 
žehnání nového kamenného kříže nad bývalým závodištěm.  
 
 

Fotopříloha č. 6 
str. 26 
 
 
 
 
 
Fotopříloha č. 7 
str. 27 
 
 
 
 
 
Fotopříloha č. 8 
str. 28-30 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 

Poslední srpnovou sobotu nad oslavickými tenisovými kurty zavlála 

olympijská vlajka, která značila místo, kde se konal v pořadí již DESÁTÝ 

DĚTSKÝ DEN. 
 

Všichni soutěžící se nejprve zapsali, aby tak dostali lístek, který byl 

vstupenkou na pomyslnou olympiádu. Za pořadatele akce všechny přivítala 

Marie Šoukalová a také starosta obce Pavel Janoušek. Při zahájení 

nechybělo zapálení olympijského ohně, kterého se ujaly pořadatelky 

společně s dětmi. Bylo k vidění i taneční vystoupení žen. Slavnostní 

skladbou na lesním rohu v podání Davida Pavlase bylo sportovní klání 

odstartováno. Na děti čekaly různé disciplíny a soutěže jako například 

házení oštěpem a diskem, jízda na koni, chůze po kladině, lední hokej nebo 

basketbal. Nechybělo střílení vzduchovkou na terč pod dohledem 

oslavických hasičů. Také tentokrát se zapojili do soutěžení i rodiče, kteří 

své síly změřili v nejpopulárnějším zimním sportu poslední doby, tedy v 

biatlonu. Všichni bojovali srdnatě a statečně. Novinkou byla soutěž pro 

nastávající prvňáčky. Poté mohli všichni zhlédnout vystoupení zaměřené na 

sebeobranu a bojové umění. Celý den měly děti k dispozici také skákací 

hrad, který hojně využívaly. Na závěr vydařeného odpoledne přišla řada na 

vyhlášení výsledků soutěží. Díky velkému množství sponzorů byli odměněni 

nejen vítězové jednotlivých kategorií, ale jako tradičně, i všechny děti, 

které se akce zúčastnily. Pro všechny olympioniky bylo samozřejmě 

připraveno výborné občerstvení. Večer akce pokračovala. Skupina Sarcina 

předvedla velkou ohňovou show. Potom se dospělí s dětmi vydali na 

strašidelnou, ale velmi oblíbenou, „stezku odvahy“ okolím Oslavice. 

V neděli 21.10.2018 proběhlo PODZIMNÍ POSEZENÍ při živé muzice. Místní 
spolek žen přichystal chutné občerstvení.  

Myslivecké sdružení Balinské údolí Oslavice pořádalo 10. 11. 2018  
TRADIČNÍ POSLEDNÍ LEČ v KD Oslavice. K tanci a poslechu zahrála skupina 
MARCO POLO. Nechyběla bohatá zvěřinová tombola a výborná myslivecká 
kuchyně. 

 

První adventní neděle patřila v Oslavici SLAVNOSTNÍMU ROZSVÍCENÍ 

ADVENTNÍCH SVĚTÝLEK. 

V sedmnáct hodin se všichni sešli u pergoly, kde celá akce probíhala. Za 

pořadatele akce všechny přítomné přivítala paní Marie Šoukalová a  
 

Fotopříloha č. 9 
str. 31-34 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Fotopříloha č. 10 
str. 35 

 

 

 



12 
 

starosta obce pan Pavel Janoušek. Než se rozzářila světýlka na stromečku, 

čekala nás příjemná podívaná. Se svým pásmem vánočních koled a 

básniček vystoupili žáci místní základní a mateřské školy. Na varhany je 

doprovázel pan Josef Drlíček. Žáci navodili svým vystoupením kouzelnou 

vánoční atmosféru, za což byli odměněni adventním kalendářem a 

andílkem pro štěstí. Potom konečně mohlo začít odpočítávání a následné 

rozsvícení stromečku, na kterém se v letošním roce rozzářila nová světýlka. 

  

Jak už je v Oslavici zvykem, také letos za dětmi přijel nebeský anděl. Během 

chvilky měl košík plný dopisů pro Ježíška. Nezapomněl ujistit všechny 

přítomné, že dopisy Ježíškovi doručí a řádně předá. Poté každého 

obdaroval razítkem nebeské pošty a také čokoládovým perníkem. 

Pro všechny bylo potom připraveno svařené víno a čaj na zahřátí a také 

výborné cukroví a malé občerstvení. A protože k Vánocům patří rolničky, 

tak ty si mohly děti společně s rodiči odnést na památku. Celá akce byla 

milým zpříjemněním podvečeru první adventní neděle.  

5. 12. 2018 navštívil doma děti MIKULÁŠ s andělem a čerty.  

V neděli 30. 12. se v naší obci konal PRVNÍ PŘEDSILVESTROVSKÝ VEJŠLAP, 
jehož cílem byl nejvyšší bod Oslavice. Během cesty jsme se zastavili u 
Čertova kopyta. Na samotném vrcholu nebyla o zábavu nouze, protože se 
zpívalo a hrálo na ukulele. Také se všichni podepsali do deníku, který jsme 
pro tuto příležitost založili. Při zpáteční cestě jsme se zastavili u takzvaného 
hrádku. Těší nás, že i přes rozmanitý a náročný terén nechyběli mezi 
účastníky starší občané a malé děti. Po návratu si někteří opekli špekáček a 
zahřáli se svařeným vínem. Bylo to příjemné zakončení roku. 

7.  SPORT 
 
V sobotu třetí týden v srpnu proběhl tradiční turnaj ve čtyřhře v tenise na 
kurtech v Oslavici.  
29. 12. 2018 se konal tradiční předsilvestrovský turnaj o pohár starosty 
obce ve stolním tenise za účasti extraligových hráčů.  
 

8. ŠKOLSTVÍ 
 
Ředitelka Ing. Lenka Havlíková ukončila funkci k 31. 7. 2018. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 
 

23. 5. 2018 starosta obce vyhlásil konkurz.  
Na základě konkurzu byla od 1. 8. 2018 byla jmenovaná do funkce Mgr. 
Miroslava Šulcová.  
 
Školní rok 2017/2018: 
Základní škola - kapacita 50 žáků, 2 třídy pro žáky 1.-5. ročníku, začátek 
vyučování v 8,00 hodin, 35 děti z obcí Oslavice, Osové a Oslavička. Žáci se 
učili ve 2 třídách; I.třída třídní učitelka Mgr. Daniela Požárová, 1. a 2. 
postupový ročník, celkem 11 žáků, II.třída třídní učitelka Mgr. Michaela 
Lněničková,3., 4. a 5. postupový ročník, celkem 24 žáků, realizace aktivit v 
rámci projektu Zdravá škola Oslavice 2018. Náboženství navštěvovalo 17 
žáků, kteří byli rozděleni do 2 skupin a předmět vedl pan R.D. Pavel 
Šenkyřík.   
 
Mateřská škola – zapsáno 38 dětí, 2 třídy pro děti z obcí Oslavice, Osové, 
Velké Meziříčí, Oslavička; provozní doba 6,15 – 16,00 hodin, vzdělávání 
probíhalo podle Školního vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání 
č.j. 30/2014.  
Po provozní době 1x měsíčně probíhal Klub Koťata pro rodiče a děti (např. 
mladší sourozenci stávajících dětí, potencionální budoucí klienti MŠ apod.).  

 
9. POČASÍ 

Rok 2018 byl v Česku nejteplejší od roku 1961. Průměrná teplota 9,6 
stupně Celsia byla o 1,7 stupně vyšší, než je dlouhodobý normál. Vyplývá 
to z předběžných údajů, které ve středu na webu zveřejnil Český 
hydrometeorologický ústav. Dosud nejteplejší byly roky 2014 s 2015 s 
průměrnou teplotou 9,4 stupně Celsia. 

 

Zapsala: Olga Vidláková 

 
Zápis schválil: Ing. Pavel Janoušek – starosta obce 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14 
 

 

10. FOTOPŘÍLOHA       Strana 

 
1.  Sportovní areál         15-17 
 
2. Rozšíření kapacity MŠ a redislokace ZŠ v obci Oslavice  18-22 
 
3. Dopravní automobil         23 
 
4. Masopust          24 
 
5. Vítání občánků         25 
 
6. Divadlo Nejkrásnější válka       26 
 
7. Pátý oslavický vejšlap        27 
 
8. Oslavy k výročí 120 let od založení sboru     28-30 
 
9. Olympijský dětský den        31-34 
 
10. Rozsvícení vánočního stromu      35 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15 
 

1. FOTOPŘÍLOHA - sportovní areál 

 



16 
 

 

 
 

 



17 
 

 
 

 
 
 



18 
 

2. FOTOPŘÍLOHA  - ROZŠÍŘENÍ KAPACITY MŠ a redislokace ZŠ 

 

 
 



19 
 

 
 

 



20 
 

 

 

 



21 
 

 

 



22 
 

 

 

 



23 
 

3. FOTOPŘÍLOHA – Dopravní automobil FORD Tranzit Kombi 

 

 



24 
 

4. FOTOPŘÍLOHA – MASOPUST 

 

 



25 
 

5. FOTOPŘÍLOHA – vítání občánků 

 

 



26 
 

6. FOTOPŘÍLOHA – divadlo Nejkrásnější válka 

 

 



27 
 

7. FOTOPŘÍLOHA – pátý oslavický vejšlap 

 

 

 



28 
 

8. FOTOPŘÍLOHA – oslavy k výročí 120 let od založení sboru 

 

 



29 
 

 

 

 



30 
 

 



31 
 

9. FOTOPŘÍLOHA – olympijský dětský den 

 

 

 



32 
 

 

 

 



33 
 

 

 



34 
 

 

 



35 
 

10. FOTOPŘÍLOHA – rozsvícení vánočního stromu 

 

 


